Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Lesni inzenyr

Lesni inzenyr organizuje a fidi spravu lesniho majetku, dale zajistuje ochranu lesa a pfirody na dotéeném Gzemi a koordinuje lesni vyrobu.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Podfizené specializace:

Regulovana jednotka prace:

Lesni hospodarstvi

nezafazeno do odborného podsméru
Magistersky studijni program

Forest engineer, Forestry graduate
Lesni inzenyr pro péstebni ¢innost a Skolkafstvi, Lesni inZenyr zafizovatel, Lesni inzenyr spravce, Lesni
inZzenyr pro tézebni ¢innost, Lesni inZzenyr pro obchod, expedici a dopravu dfivi

Ne

Pracovni ¢innosti

o Organizace a fizeni lesni spravy v souladu s obecné platnymi pravnimi pfedpisy.
o Zajistovani fadného lesnického hospodareni podle platnych lesnich hospodérskych plant, véetné pripravy lesni vyroby v téZebni a

péstebni €innosti pfi zohlednéni zajisténi povinnosti v ochrané pfirody.
o Zajistovani majetkové spravy, lesni hospodariské evidence a evidence obchodnich i ekonomickych vztah(.

o Zajistovani fadného mysliveckého hospodareni ve véech honitbach.

o Zajistovani ochrany lest proti $kodlivym ¢initeldm i $kodam zpUsobenym zvéfi.
o Zjistovani vyskytu $kidcl a navrhovani opatfeni proti jejich vyvinu a rozsireni.
o Priprava podkladu pro tvorbu lesnich hospodarskych pland a jejich predani zhotoviteli dle smlouvy, uplatnéni zaméru vlastnika,

odbornost a redlnost navrhovanych opatfeni v LHP, v€etné jeho zavaznych ustanoveni.
o Dodrzovani zavaznych ustanoveni lesniho hospodarského planu a navazné zpracovani roénich projektl lesnickych ¢innosti.
o Jednani s organy statni spravy a se vSemi institucemi dot€enymi lesnim majetkem v rdmci pusobnosti fizené lesni spravy.

o Komunikace a informovani viastnik( lesnich majetk(, pro které je funkce odborného lesniho hospodare vykonavana.

o Zajistovani zadosti o finanéni pfispévky dle lesniho zakona &i jinych predpisu.
o Zajistovani personalni a mzdové politiky fizené lesni spravy.

CZ-ISCO

o 21325 - Specialisté v oblasti lesnictvi a myslivosti
e 2132 - Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho hospodarstvi

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybafstvi a vodniho hospodérstvi (CZ-ISCO 2132)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj

Pardubicky kraj

Od

20 036 K&

34 326 K&

37 533 K&

39 326 K&

Mzdova sféra

Median

43 053 K¢

44 899 K¢

44 845 K¢

44 797 K&

Do

54 770 K&

52 913 K&

55 455 K¢

53 163 K&

Od

35 306 K¢

31 110 K¢

33 619 K¢

33 798 K¢

29 943 K¢

30 980 K¢

32 731 K¢

31250 K¢

Platova sféra

Median

44 523 K&

38 769 K&

40 929 K&

38 871 K¢

40 437 K&

36 370 K&

39 658 K&

40 614 K&

5311

Do

59 888 K¢

47 061 K¢

48 649 K¢

47 437 K¢

48 092 K¢

46 563 K¢

48 162 K¢

47 502 K¢
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Kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

32 322 K&

36 378 K&

33 464 K&

34 259 K&

Mzdova sféra

Median

44 975 K¢

45 938 K¢

46 510 K&

44 443 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-
ISCO

2132
hospodarstvi

21325 Specialisté v oblasti lesnictvi a myslivosti

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

Specialisté v oblasti zemédeélstvi, lesnictvi, rybafstvi a vodniho

Do

51 635 K¢&

60 378 K&

56 547 K&

52 249 K&

2132 Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi

Pracovni podminky

Nazev
Zatéz teplem

Zatéz chladem

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Celkova fyzicka zatéz
Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami
Zatéz invazivnimi alergeny

Z4téz ionizujicim zafenim

Od

32796 K&

32 723 K¢

33 727 K&

30 829 K¢

32 939 K¢

5311

Platova sféra

Median

40 636 K&

39 189 K&

41 248 K&

36 951 K&

39 490 K&

Do

47 656 K&

47 261 K¢

47 305 K¢

45 462 K¢

47 577 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

42796 K¢

43 978 K¢

URL - podskupiny v ESCO

Platova sféra

40 426 K&

36 677 K&

http://data.europa.eu/esco/isco/C2132
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2132

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(

Zrakova zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

2. Stupen zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosnd, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého c¢lovéka.
3. Stuperi zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Onemocnéni ledvin

Z&vazna endokrinni onemocnéni

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

Z&avazna onemocnéni ledvin, mocovych cest

Z&avazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Imunodeficitni stavy

Chronickéa onemocnéni jater

Zavazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

Onemocnéni obéhové soustavy s funkénim omezenim

Chronicka onemocnéni dychacich cest a plic s t828i poruchou funkce
Nemoci pohybového systému, omezujici pohyblivost a svalovou silu
Poruchy prokrveni kon¢etin

konzultaci s Iékarem.
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